
Sveti Lovreč, 25.02.2025.    ISSN 1847/6368 

 

 

 

 

 

 

SLUŽBENE NOVINE 

OPĆINE SVETI LOVREČ 

 
 

 

 

 

Godina XIV, Broj 1/2025 

 

 

 

 

 

 

 

IZDAVAČ: Općina Sveti Lovreč,     UREDNIŠTVO: Gradski trg 4, Sveti Lovreč 

ODGOVORNI UREDNIK: Ivan Hrastovčak,     IZLAZI PO POTREBI 

WEB: www.sveti-lovrec.hr,     E-mail:  opcina@sveti-lovrec.hr 

http://www.sveti-lovrec.hr/


 
SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 1/2025     

 

SADRŽAJ 

 

Općinsko vijeće 

1. 

Zaključak o prihvaćanju izdavanja pisane suglasnosti/pisma namjere investitoru 

Istarskoj županiji-Regione Istriana za rekonstrukciju zgrade u Svetom Lovreču 

Pazenatičkom, k.č. 7176, zk.ul. 1456 K.O. Lovreč u vlasništvu Općine Sv. Lovreč u 

okviru projekta  „KUĆA ORGULJA - CASA DEI ORGANI“ 

1 

2. 
Odluku o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje političkih stranaka i članova 

općinskog vijeća Općine Sv. Lovreč izabranih s liste grupe birača u 2025. godini 
2 

3. 
Odluku o visini paušalnog poreza po krevetu, smještajnoj jedinici u kampu i smještajnoj 

jedinici u objektu za robinzonski smještaj 
4 

4. 
Odluku o visini poreznih stopa godišnjeg poreza na dohodak na području Općine Sv. 

Lovreč 
5 

5. Odluku o izmjenama Odluke o porezima Općine Sv. Lovreč 6 

6. 
Zaključak o Izvješću o stanju sustava civilne zaštite za 2024. godinu na području 

Općine Sveti Lovreč 
9 

7. 
Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite na području Općine Sv. Lovreč za 2025. 

godinu 
10 

8. Izmjene i dopune statuta Turističke zajednice središnje Istre 15 
 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 1/2025                                                                          1 

 
               

Na temelju odredbi članaka 35. Zakona o lokalnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj: 

33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13., 137/15., 123/17., 98/19., 

144/20.), članka 156 stavka 1. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“, broj: 

91/96, 73/00,114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15 i 94/17) i članka 

32. Statuta Općine Sveti Lovreč  („Službene novine Istarske županije“ br 7/09, „Službene novine Općine 

Sv. Lovreč“ br. 2/13, 4/13-pročišćeni tekst, 4/14 i 1/21), Općinsko vijeće Općine Sv. Lovreč na sjednici 

održanoj dana 20.studenog 2024. godine, donijelo je 

Z A K L J U Č A K  

O prihvaćanju izdavanja pisane suglasnosti/pisma namjere investitoru Istarskoj županiji-

Regione Istriana za rekonstrukciju zgrade u Svetom Lovreču Pazenatičkom, k.č. 7176, zk.ul. 

1456 K.O. Lovreč u vlasništvu Općine Sv. Lovreč u okviru projekta  

„KUĆA ORGULJA - CASA DEI ORGANI“  

 

Članak 1. 

Prihvaća se izdavanje pisane suglasnosti/pisma namjere investitoru Istarskoj županiji - Regione Istriana 

za rekonstrukciju zgrade u Svetom Lovreču Pazenatičkom, k.č. br. 7176, zk. ul. 1456 K.O. Lovreč u 

vlasništvu Općine Sv. Lovreč u okviru projekta „Kuća orgulja-casa dei organi“  

 

Članak 2. 

Vrijednost investicije rekonstrukcije zgrade u Sv. Lovreču Pazenatičkom iz članka 1. ovog zaključka u 

cijelosti pripada Općini Sv. Lovreč. bez stjecanja vlasništva na istoj od stane Istarske županije – Regione 

Istriana. 

Članak 3. 

Akt iz članka 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog.  

 

Članak 4. 

Ovlašćuje se općinski načelnik Općine Sv. Lovreč, Marko Ljubešić, da potpiše suglasnost /pismo namjere 

iz točke 1. ovog Zaključka. 

Članak 5. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u službenim novinama Općine Sv. 

Lovreč  

 

KLASA: 612-01/24-01/1 

URBROJ: 2163-33-02-24-1 

Sv. Lovreč Pazenatički, 20.11.2024. 

      OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SVETI LOVREČ 

 PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 

                    Kristina Prekalj Diklić, v.r. 

 

 
 
 
 
 
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 1/2025                                                                          2 

 
Na temelju članka 10. stavka 3. i članka 7. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe 
i referenduma („Narodne novine“, broj 29/19 i 98/19) i članka 32. Statuta Općine Sv. Lovreč („Službene 
novine Istarske županije“ br. 7/09, "Službene novine Općine Sv. Lovreč“ br. 2/13, 4/13 - pročišćeni 
tekst, 4/14 i 1/21) Općinsko vijeće Općine Sv. Lovreč, na sjednici održanoj dana 24.02. 2025. godine 
donosi 
 

O D L U K U 
o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje političkih stranaka i članova općinskog 

vijeća Općine Sv. Lovreč izabranih s liste grupe birača u 2025. godini 
 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva za redovito financiranje političkih aktivnosti u 2025. godini, 
koja su planirana u Proračunu Općine Sv. Lovreč za 2025. godinu (Službene novine Općine Sv. Lovreč 
broj 4/24), Aktivnost  A120103 Sufinanciranje rada političkih stranka u iznosu od 1.500,00 EUR.  
 
 

Članak 2. 
Sredstva iz članka 1. ove Odluke raspoređuju se političkim strankama razmjerno broju njezinih članova 
u općinskom vijeću i nezavisnim vijećnicima izabranim s liste grupe birača a prema sastavu Općinskog 
vijeća Općine Sv. Lovreč (dalje u tekstu: Općinsko vijeće) u trenutku konstituiranja i to u iznosu od 
132,72 EUR godišnje po vijećniku, a za članice podzastupljenog spola – žene još 10%  odnosno 145,99 
EUR godišnje po vijećnici.  
 

Članak 3. 
Utvrđuje se da Općinsko vijeće Općine Sv. Lovreč broji 9 članova izabranih sa liste političkih stranaka i 
lista grupe birača. 
Jedan član općinskog vijeća, odnosno jedan nezavisni vijećnik pisanom izjavom odrekao prava na 
redovito godišnje financiranje iz proračuna Općine Sv. Lovreč, stoga političkim strankama i nezavisnim 
vijećnicima sa lista grupe birača proračunska sredstva iz članka 2. ove Odluke pripadaju kako slijedi: 
 

Stranka/lista grupe birača 
nezavisni vijećnik 

Članovi  Članice Ukupno  Godišnji iznos 

IDS-DDI 4 2 6 822,86 EUR 

LISTA GRUPE BIRAČA      

Olivjero Antolović 1  1 132,72 EUR 

Marinela Radić  1 1 145,99 EUR 

 
UKUPNO 

 
5 

 
3 

 
8 

 
1.101,57 EUR 

 
 

Članak 4. 
Sredstva iz članka 3. ove Odluke raspoređivati će se sukladno važećem Zakonu o financiranju političkih 
aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma, te će se doznačavati tromjesečno na žiro račun političke 
stranke, odnosno na poseban račun člana predstavničkog tijela izabranog s liste grupe birača. 
 

Članak 5. 
Sredstva raspoređena u skladu s ovom Odlukom doznačuje Jedinstveni upravni odjel. 
 

Članak 6. 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 1/2025                                                                          3 

 
U pogledu korištenja sredstava, podnošenja financijskih izvještaja te drugih prava i obveza u vezi s 
provedbom ove Odluke političke stranke i nezavisni vijećnici dužni su postupati u skladu s odredbama 
Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma. 

 
Članak 7. 

Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje, odnose se jednako na muški i ženski rod.  
 

Članak 8. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine Sv. Lovreč“.  
 
KLASA: 006-01/25-01/1 
URBROJ: 2163-33-02-25-1 
Sv. Lovreč Pazenatički, 24.02 2025. 
 
       OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SV. LOVREČ 
        ZAMJENIK PREDSJEDNICE                                  

OPĆINSKOG VIJEĆA 

    Siniša Terlević, v.r.  

  

 
  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 1/2025                                                                          4 

 
Na temelju odredbe članka 57. Zakona o porezu na dohodak („Narodne novine“, br. 115/16, 106/18, 
121/19, 32/20, 138/20, 151/22, 114/23 i 152/24), odredbi članka 2. i 3.Pravilnika o paušalnom 
oporezivanju djelatnosti iznajmljivanja i organiziranja smještaja u turizmu („Narodne novine“, br. 1/19, 
1/20, 1/21, 156/22 i 1/24) te članka 32. Statuta Općine Sv. Lovreč  (“Službene novine Istarske županije“ 
br. 7/09, „Službene novine Općine Sv. Lovreč“ br. 2/13, 4/13- pročišćeni tekst i 4/14 i 1/21), Općinsko 
vijeće Općine Sv. Lovreč na sjednici održanoj 24. veljače 2025. godine, donijelo je  

 
ODLUKU 

o visini paušalnog poreza po krevetu, smještajnoj jedinici u kampu  
i smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom o visini paušalnog poreza za djelatnosti iznajmljivanja i smještaja u turizmu (dalje 
u tekstu: Odluka) određuje se visina paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u 
kampu i/ili kamp-odmorištu odnosno po smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj, a koji se 
plaća na području Općine Sv. Lovreč sukladno zakonu i podzakonskom aktu kojim se uređuje porez na 
dohodak te sukladno ovoj Odluci. 
     

Članak 2. 
Visina paušalnog poreza iz članka 1. ove Odluke određuje se za sva naselja na području Općine 

Sv. Lovreč u kojima se nalazi krevet, soba, stan (apartman) i kuća za odmor, smještena jedinica u kampu 
i/ili kamp odmorištu i smještena jedinica u objektu za robinzonski smještaj. 

 
Članak 3. 

     Visina paušalnog poreza na dohodak iz članka 1. ove Odluke za sva naselja na području Općine Sv. 
Lovreč iznosi: 

- 30,00 EUR po krevetu, 

- 30,00 EUR po smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp odmorištu 

- 30,00 EUR po smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski turizam.  
 

Članak 4. 
Godišnji paušalni dohodak utvrđuje se poreznim rješenjem. 
Rješenje iz stavka 1. ovoga članka donosi nadležna ispostava Porezne uprave. 
 

Članak 5.  
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini paušalnog poreza po krevetu, 
smještajnoj jedinici u kampu i smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj („Službene novine 
Općine Sv. Lovreč“ br. 2/19 i 1/20).   
        

Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u Službenom novinama Općine Sv. Lovreč i dostavit će 
se Ministarstvu financija, Poreznoj upravi u roku od osam dana od dana njezina donošenja. 
 
KLASA: 410-01/25-01/03 
URBROJ: 2163-33-02-25-3 
Sv. Lovreč Pazenatički, 24. veljače 2025. 
 

      OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SVETI LOVREČ   
       ZAMJENIK PREDSJEDNICE         

     OPĆINSKOG VIJEĆA 
     Siniša Terlević, v.r. 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 1/2025                                                                          5 

 
 

Temeljem članka 19.a  Zakona o porezu na dohodak (Narodne novine broj 115/16, 106/18, 121/19, 
32/20, 138/20, 151/22, 114/23 i 152/24) i članka 32. Statuta Općine Sv. Lovreč («Službene novine 
Istarske županije br. 7/09, "Službene novine Općine Sv. Lovreč" br. 2/13, 4/13- pročišćeni tekst, 4/14 
i 1/21), Općinsko vijeće Općine Sv. Lovreč na sjednici održanoj dana 24. veljače 2025. godine donosi 

 
O D L U K U 

o visini poreznih stopa godišnjeg poreza na dohodak  
na području Općine Sv. Lovreč 

 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuje se visina poreznih stopa godišnjeg poreza na dohodak za porezne obveznike 
na području Općine Sv. Lovreč. 

 
Članak 2. 

Porezne stope iz članka 1. ove Odluke utvrđuju se kako slijedi: 
- niža porezna stopa 20%, 

- viša porezna stopa 30%. 
 

Članak 3.  
Ova Odluka objavit će se u „Narodnim novinama“ i „Službenim novinama Općine Sv. Lovreč“, a stupa 
na snagu 1. ožujka 2025. godine. 
 
KLASA: 410-01/25-01/01 
URBROJ: 2163-33-02-25-3 
Sv. Lovreč Pazenatički, 24. veljače 2025. 

 
       OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SV. LOVREČ 

                     ZAMJENIK PREDSJEDNICE 
                                                                                                         OPĆINSKOG VIJEĆA 
                          Siniša Terlević, v.r. 

 

  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 1/2025                                                                          6 

 
Na temelju odredbe članka 20. i članka 42. Zakona o lokalnim porezima („Narodne novine“, br. 115/16, 
101/17, 114/22, 114/23 i 152/24),i članka 32. Statuta Općine Sv. Lovreč («Službene novine Istarske županije 
br. 7/09, "Službene novine Općine Sv. Lovreč" br. 2/13, 4/13- pročišćeni tekst, 4/14 i 1/21), Općinsko 
vijeće Općine Sv. Lovreč na sjednici održanoj 24. veljače 2025. godine, donijelo je  

 
ODLUKU 

o izmjenama Odluke o porezima Općine Sv. Lovreč 
 
I. OPĆE ODREDBE 

 
Članak 1. 

U Odluci o porezima Općine Sv. Lovreč (Službene novine Općine Sv. Lovreč, br. 3/23 – dalje u 
tekstu: Odluka), mijenja se članak 2. i glasi:       
 

„Članak 2. 
      Općina Sv. Lovreč uvodi slijedeće poreze: 

1. porez na potrošnju, 
2. porez na nekretnine, 
3. porez na korištenje javnih površina“ 

 
Članak 2. 

       Naslov iznad članka 6. mijenja se i glasi : 
„IV. POREZ NA NEKRETNINE“ 

 
Članak 3. 

 Članak 6. mijenja se i glasi: 
„Članak 6. 

Porez na nekretnine plaća se godišnje po četvornom metru korisne površine te iznosi 3,00 eura/m2 
korisne površine nekretnine i plaća se za cijelo područje Općine Sv Lovreč. 
 

Članak 4. 
Članak 7. mijenja se i glasi: 

„Članak 7. 

 
Porez na nekretnine plaćaju domaće i strane, pravne i fizičke osobe koje su vlasnici nekretnina 

na području Općine Sv. Lovreč na dan 31. ožujka godine za koju se utvrđuje porez. 
Nekretnina je svaka stambena zgrada ili stambeni dio stambeno-poslovne zgrade ili stan te svaki 

drugi samostalni funkcionalni prostor namijenjen stanovanju. Nekretninom se ne smatraju 
gospodarstvene zgrade koje služe samo za smještaj poljoprivrednih strojeva, oruđa i drugog pribora te 
nekretnine za koje se prema odluci o komunalnoj naknadi određuje koeficijent namjene za proizvodni ili 
neproizvodni poslovni prostor.  

Iznimno od stavka 1. ovog članka, ako se ne može utvrditi vlasnik, porez na nekretnine plaća 
korisnik nekretnine određen prema odredbama propisa kojim se utvrđuje komunalno gospodarstvo. 

Za novoizgrađene nekretnine obveza plaćanja poreza na nekretnine nastaje danom izvršnosti  
uporabne dozvole godine za koju se utvrđuje porez odnosno danom početka korištenja nekretnine koja 
se koristi bez uporabne dozvole.  

Obveza plaćanja poreza na dohodak od iznajmljivanja kuća, stanova, soba i postelja te objekata za 
robinzonski smještaj putnicima i turistima i organiziranja kampova prema odredbama propisa o porezu 
na dohodak, obveza plaćanja drugih poreza s osnove obavljanja djelatnosti te prijava prostora kao 
nekomercijalnog smještaja nema utjecaja na utvrđivanje statusa nekretnine za potrebe utvrđivanja poreza 
na nekretnine. 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 1/2025                                                                          7 

 
Članak 5. 

Iza članka 7. dodaje se članak 7.a. koji glasi: 
„Članak 7.a 

Porezno tijelo donosi rješenje o porezu na nekretnine za svaku kalendarsku godinu prema stanju, 
namjeni i vlasništvu nekretnine utvrđenima na dan 31. ožujka godine za koju se utvrđuje porez. 

Porez na nekretnine plaća se u roku od 15 dana od dana dostave rješenja o utvrđivanju poreza. 
Žalba izjavljena na rješenje o utvrđivanju poreza na nekretnine ne odgađa izvršenje rješenja.“ 

 
Članak 6. 

Članak 8. mijenja se i glasi: 
„Članak 8. 

Porez na nekretnine ne plaća se na nekretnine:  
1. koje služe za stalno stanovanje  
2. koje se iznajmljuju na temelju ugovora o najmu za stalno stanovanje  
3. javne namjene i nekretnine namijenjene institucionalnom smještaju osoba  
4. koje se u poslovnim knjigama trgovačkih društava vode kao nekretnine namijenjene prodaji, ako je od 
dana unosa u poslovne knjige do 31. ožujka godine za koju se utvrđuje porez proteklo manje od šest 
mjeseci  
5. preuzete u zamjenu za nenaplaćena potraživanja, ako je od dana preuzimanja do 31. ožujka godina za 
koju se utvrđuje porez proteklo manje od šest mjeseci  
6. koje zbog proglašenja prirodnih nepogoda u određenom poreznom razdoblju nisu podobne kao 
stambeni prostor  
7. u slučajevima kada se iz svih okolnosti može utvrditi da je onemogućena stambena namjena nekretnine  
8. u vlasništvu Općine Sv. Lovreč koje se nalaze isključivo na području Općine Sv. Lovreč  
9. koje domaćinu određenom prema propisu kojim se uređuje ugostiteljska djelatnost služe za stalno 
stanovanje.  

Porezni obveznik dužan je na poziv Poreznog tijela dokazati da se radi o nekretnini koja služi za 
stalno stanovanje. Prijava prebivališta na nekretnini ne smatra se dokazom stalnog stanovanja.  

Porezno tijelo ovlašteno je prikupljati podatke potrebne za dokazivanje činjenice stalnog 
stanovanja od drugih osoba koje raspolažu tim podacima, a osobito od osoba koje raspolažu podacima 
o korištenju dijelova infrastrukture. 

U slučaju iz stavka 1. točke 2. ovoga članka smatra se da se nekretnina iznajmljuje na temelju 
ugovora o najmu za stalno stanovanje ako je u određenom poreznom razdoblju iznajmljena najmanje 
deset mjeseci. 

 U slučaju iz stavka 1. točke 7. ovoga članka stambena namjena nekretnine u smislu Zakona 
utvrđuje se na temelju postojanja infrastrukture ili opreme ili uređaja koji zamjenjuju priključak na 
infrastrukturu.  

Za nekretnine iz stavka 1. točke 7. ovoga članka porezni obveznik dužan je dokazati da je 
onemogućena stambena namjena nekretnine. 

 

 
Iza članka 8. dodaje se članak 8.a. koji glasi: 

Članak 8.a. 
(1) Obveznik poreza na nekretnine dužan je do 31. ožujka godine za koju se utvrđuje porez poreznom 

tijelu prijaviti promjenu podataka bitnih za utvrđivanje obveze plaćanja poreza na nekretnine, a osobito 

promjenu obračunske površine nekretnine, odnosno promjenu namjene nekretnine koja utječe na 

obračun poreza ili dokaze koji utječu na ostvarivanje uvjeta za oslobođenje od plaćanja poreza na 

nekretnine. 

(2) Promjene koje nastanu tijekom godine, a od utjecaja su na utvrđivanje porezne obveze, primjenjuju 
se od sljedeće kalendarske godine. 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 1/2025                                                                          8 

 
Iza članka 8.a. dodaje se članak 8.b. koji glasi: 
 

Članak 8.b. 
Od obveze plaćanja poreza na nekretnine mogu se osloboditi socijalno ugroženi građani odnosno 

korisnici zajamčene minimalne novčane naknade. 

 Radi dokazivanja prava na oslobađanje od plaćanja poreza na nekretnine, porezni obveznik je 
dužan na traženje Poreznog tijela dostaviti odgovarajuće dokaze i isprave kojim dokazuje status korisnika 
zajamčene minimalne naknade, te po potrebi i druge dokaze kojim će ostvariti pravo na oslobađanje od 
plaćanja.   

 

Iza članka 8.b. dodaje se članak 8.c. koji glasi: 
 

Članak 8.c. 
(1) Za potrebe utvrđivanja poreza na nekretnine na području Općine Sv. Lovreč, Porezna uprava i  
Porezno tijelo dužni su razmjenjivati podatke o nekretnini i poreznom obvezniku. 
(2) Porezna uprava, sukladno Zakonu, omogućit će Poreznom tijelu dohvat podataka iz Evidencije OIB 
i Evidencije prometa nekretnina Informacijskog sustava Porezne uprave te ostale podatke koji mogu 
utjecati na utvrđivanje poreza na nekretnine.“ 

 
Članak 7. 

Ova Odluka o izmjenama Odluke o porezima Općine Sv. Lovreč stupa na snagu dan nakon 
objave u „Službenom novinama Općine Sv. Lovreč“ i dostavit će se Ministarstvu financija, Poreznoj 
upravi u roku od osam dana od dana njezina donošenja. 

 
KLASA: 410-01/25-01/02 
URBROJ: 2163-33-02-25-3 
Sv. Lovreč Pazenatički, 24. veljače 2025        
  

      OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SV. LOVREČ  
     ZAMJENIK PREDSJEDNICE  

     OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                              Siniša Terlević, v.r. 

 
  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 1/2025                                                                          9 

 
Na temelju članka 17. stavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15,118/18 i 
31/20) te članka 32. Statuta Općine Sveti Lovreč („Službene novine Istarske županije“, broj 7/09, 
„Službene novine Općine Sv. Lovreč“ br. 2/13,  4/13-pročišćeni tekst i 4/14 i 1/21) Općinsko vijeće je 
na sjednici održanoj dana  24.02.2025. godine donijelo je slijedeći 

 
Z A K L J U Č A K 

 
I 

Prihvaća se Izvješće o stanju sustava civilne zaštite za 2024. godinu na području Općine Sveti Lovreč.  
 

II 
Izvješće o stanju sustava civilne zaštite za 2024. godinu na području Općine Sveti Lovreč čini sastavni 
dio ovoga Zaključka. 
 

III 
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Općine Sveti Lovreč. 
 
KLASA:240-01/25-01/01 
URBROJ: 2163-33-02-25-1 
Sv. Lovreč Pazenatički, 24.02.2025. 
 

      OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SVETI LOVREČ  
      ZAMJENIK PREDSJEDNICE OPĆINSKOG VIJEĆA  

                 Siniša Terlević, v.r. 
 

 
  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 1/2025                                                                          10 

 
Na temelju članka 17. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15., 118/18., 31/20., 
20/21. i 114/22.) i članka 32. Statuta Općine Sv. Lovreč („Službene novine Istarske županije“ br 7/09, 
„Službene novine Općine Sv. Lovreč“ br. 2/13, 4/13-pročišćeni tekst, 4/14 i 1/21), Općinsko vijeće 
Općine Sv. Lovreč na sjednici održanoj dana 24. veljače 2025. usvojilo je 
 

GODIŠNJI   PLAN  
razvoja sustava civilne zaštite  

na području Općine Sv. Lovreč za 2025. godinu 
 

I. 
  1. UVOD 

 
  Civilna zaštita je sustav organiziranja sudionika, operativnih snaga i građana za ostvarivanje zaštite 

i spašavanja ljudi, životinja, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša u velikim nesrećama i katastrofama i 
otklanjanja posljedica terorizma i ratnih razaranja. 

  U skladu s odredbama Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15., 118/18., 
31/20. 20/21.i 114/22.) Općina Sv. Lovreč organizira poslove iz svog samoupravnog djelokruga koji se 
odnose na planiranje, razvoj, učinkovito funkcioniranje i financiranje sustava civilne zaštite. 

  U cilju ostvarivanja prava i obveza u sustavu civilne zaštite utvrđuje se Godišnji plan razvoja 
sustava civilne zaštite na području Općine  Sv. Lovreč  za 2025. godinu. Plan se donosi na temelju Zakona 
o sustavu civilne zaštite, Pravilnika o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih dokumenta u 
civilnoj zaštite te načinu informiranja javnosti u postupku njihovog donošenja, Izvještaja o stanju sustava 
civilne zaštite na području Općine Sv. Lovreč u 2024. godini, Smjernica za organizaciju i razvoj sustava 
civilne zaštite na području Općine Sv. Lovreč  za razdoblje  2024. - 2027. godine, Procjene rizika od 
velikih nesreća za Općinu Sv. Lovreč, te Procjene ugroženosti od požara za Općinu Sv. Lovreč.  

  Općina Sv. Lovreč će u skladu s važećim propisima kontinuirano razvijati sustav civilne zaštite i 
povezivati resurse i sposobnosti sudionika sustava - operativnih snaga i građana u provođenju mjera i 
aktivnosti civilne zaštite u cilju smanjenja rizika od izvanrednih događaja, velikih nesreća i katastrofa, 
pružanja brzog i optimalnog odgovora na prijetnje i opasnosti nastanka, te ublažavanja posljedica od 
izvanrednih događaja, velikih nesreća i katastrofa.  

  Ostvarivanje svih planskih aktivnosti povezano je i s financijskim mogućnostima Općinskog 
proračuna u kojem su planirana sredstva za subjekte i aktivnosti u sustavu civilne zaštite. 

 
 2. AKTIVNOSTI I MJERE U PODRUČJU UPRAVLJANJA RIZICIMA 

              Na području Općine Sv. Lovreč, prema shemi vrednovanja rizika iz Procjene rizika od velikih 
nesreća, visoki rizik predstavljaju epidemija i pandemija, umjereni rizici su požar otvorenog prostora, 
potres, toplinski val i poplava, dok su niski rizici tehničko-tehnološke nesreće i suša. Svi rizici su 
prihvatljivi (niski rizici za koje nije potrebno planirati poduzimanje dodatnih mjera) ili tolerantni rizici (svi 
umjereni rizici koji se mogu prihvatiti jer su troškovi smanjenja rizika premašuju predviđenu korist i visoki 
rizici koji se mogu prihvatiti jer je njihove smanjivanje nepraktično ili troškovi uvelike premašuju korist). 

Aktivnosti i mjere u području upravljanja rizicima provode se postupanjem u skladu s zakonskim 
i podzakonskim propisima kojima se uređuju mjere civilne zaštite u prostornom uređenju, te drugim 
preventivnim mjerama temeljem utvrđenih rizika u Procjeni rizika. 

Nositelj provođenja aktivnosti i mjera u području upravljanja rizicima je Načelnik Općine Sv. 
Lovreč, uz sudjelovanje Stožera civilne zaštite, Jedinstvenog upravnog odjela Općine Sv. Lovreč, 
operativnih snaga sustava civilne zaštite Općine Sv. Lovreč, Ravnateljstva civilne zaštite – Službe civilne 
zaštite Pazin, Službe civilne zaštite Vatrogasne zajednice Istarske županije, inspekcijskih službu civilne 
zaštite i drugih sudionika u području civilne zaštite. 

Rok za izvršavanje aktivnosti: kontinuirano 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 1/2025                                                                          11 

 
 
3. AKTIVNOSTI I MJERE U PODRUČJU NORMIRANJA 

Procjena rizika od velikih nesreća za Općinu Sv. Lovreč donesena je na sjednici Općinskog vijeća 
09.11.2022. godine, i koristi se kao podloga za planiranje i izradu projekata u cilju smanjenja rizika velikih 
nesreća, odnosno prepoznavanja i  učinkovitijeg upravljanja rizicima.  

1. Ažuriranje Procjene rizika od velikih nesreća za Općinu Sv. Lovreč 

U skladu s odredbama važećih zakonskih propisa u roku od 3 godine potrebno je ažurirati 
postojeću Procjenu. Ažuriranje će ovisiti o najavljenom donošenju novog Zakona o civilnoj zaštititi koji 
bi trebao propisati da se procjene rizika od velikih nesreća donose na nivou županija. Također, prije 
ažuriranja procjena očekuje se donošenje Smjernica za izradu procjene rizika za područje Istarske 
županije.  

- nositelj izrade je Načelnik Općine Sv. Lovreč 

- Procjenu usvaja Općinsko  vijeće na prijedlog Načelnika 

- prijedlog Procjene izrađuje Radna skupina za izradu Procjene 

- rok za donošenje: 31.12.2025. godine. 

2. Godišnji izvještaj o stanju sustava civilne zaštite na području Općine Sv. Lovreč 

    za 2024.godinu 

Izvještaj sadržava godišnju analizu  stanja sustava civilne zaštite na području Općine Sv. Lovreč 
za prethodnu godinu, kojom se utvrđuje stvarno stanje i dostignuti stupanj spremnosti svih sudionika i 
operativnih snaga civilne zaštite na području Općine Sv. Lovreč. 

- nositelj izrade je Načelnik  Općine Sv. Lovreč 

- Izvještaj usvaja Općinsko  vijeće na prijedlog  Načelnika 

- prijedlog Izvještaja izrađuje  Služba civilne zaštite pri VZIŽ 

- rok za donošenje: 31.05.2025. godine. 

3. Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite na području Općine Sv. Lovreč 

    za 2025. godinu 

Godišnji plan sadrži ciljeve, aktivnosti i mjere iz Smjernica za organizaciju i razvoj sustava civilne 
na području Općine Sv. Lovreč u skladu s godišnjom analizom stanja sustava civilne zaštite. 

- nositelj izrade je Načelnik Općine Sv. Lovreč na čiji prijedlog Godišnji plan donosi Općinsko 
vijeće 

- prijedlog Plana izrađuje  Služba civilne zaštite pri VZIŽ 

-  rok za donošenje: 31.05.2025. godine. 

4. Izrada i donošenje Plana vježbi civilne zaštite za 2025. godinu 

- nositelj izrade i donošenja je Načelnik Općine Sv. Lovreč 

- sudjelovatelji: Stožer civilne zaštite, nadležni upravni odjel, Služba civilne zaštite  VZIŽ 

- rok za donošenje: do 31.05.2025. godine. 

5. Ažuriranje Plana zaštite od požara Općine Sv. Lovreč 

- nositelj izrade je načelnik  Općine Sv. Lovreč 

- prijedlog ažuriranog Plana izrađuje Radna skupina za izradu planskih dokumenata civilne zaštite  

- rok donošenja je do 30.04.2025. godine. 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 1/2025                                                                          12 

 
4. AKTIVNOSTI I MJERE U PODRUČJU FINANCIRANJA 

           
 U skladu s člankom 72. Zakona o sustavu civilne zaštite u proračunu Općine Sv. Lovreč 
osiguravaju se financijska sredstva za izvršavanje mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite, a može se 
planirati i sufinanciranje programa i projekata za razvoj udruga koje su od važnosti za sustav civilne 
zaštite. 

U cilju osiguravanja racionalnog i učinkovitog djelovanja sustava civilne zaštite na području 
Općine Sv. Lovreč, u skladu sa zakonskim propisima i financijskim mogućnostima, u Proračunu Općine 
Sv. Lovreč za 2025. godinu i Projekcijama za 2026. i 2027. godinu planirana su sljedeća sredstva: 

 

R.B. OPIS 2025. 2026. 2027. 

1. JVP CZP Poreč 22.000,00 22.000,00 22.000,00 

2. PVZ Poreč 30.000,00 45.000,00 45.000,00 

3. HGSS Stanica Istra 1.000,00 1.000,00 1.000,00 

4. Gradsko društvo Crvenog križa 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

5. 
Zavod za hitnu medicinu Istarske županije 
- HMP IŽ- (dodatni tim, nabava vozila) 

2.300,00 2.300,00 2.300,00 

6. Služba CZ VZIŽ 665,00  665,00 665,00 

7.  Udruge od značaja za sustav CZ (DVD) 1.350,00 1.350,00 1.350,00 

7.  
Ostale aktivnosti  civilne zaštite (planovi, 
procjene rizika, povjerenici..) 

6.000,00 6.000,00 6.000,00 

 UKUPNO 64.315,00 64.315,00 64.315,00 

 

5. AKTIVNOSTI OPERATIVNIH SNAGA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 

Operativne snage sustava civilne zaštite su sve prikladne i raspoložive sposobnosti i resursi 
operativnih snaga namijenjeni provođenju mjera civilne zaštite. 

 Operativne snage utvrđene su Zakonom o sustavu civilne zaštite, Odlukom o određivanju 
pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite Općine Sv. Lovreč i Odlukom o imenovanju 
povjerenika i zamjenika povjerenika civilne zaštite na području Općine Sv. Lovreč. 

a) Stožer civilne zaštite  

Stožer će izvršavati svoje zadaće u skladu s odredbama zakonskih propisa i gradskih akata, te će 
sudjelovati kao stručno, operativno i koordinativno tijelo za provođenje mjera i aktivnosti civilne zaštite 
na području Općine Sv. Lovreč. 

Koordinacija Stožera civilne zaštite Grada Poreč i Općine Sv. Lovreč, na kojoj se donose 
potrebne odluke i planovi za pripremu protupožarne sezone održati će se do 31. ožujka u skladu s 
rokovima iz Programa aktivnosti Vlade Republike Hrvatske u provedbi posebnih mjera zaštite od požara 
od interesa za Republiku Hrvatsku u 2025. godini.   

           b) Operativne snage vatrogastva 

Područna vatrogasna zajednica Poreč osnovana je u cilju unapređivanja, organiziranja i djelovanja 
dobrovoljnih vatrogasnih društava i vatrogasnih postrojbi na području Grada  i Općine Sv. Lovreč.  

Novi zakon o vatrogastvu stupio je na snagu 01.01.2020. godine, a još se očekuje donošenje nekih 
podzakonskih akata, te u skladu s njihovim odredbama i usklađivanje akata PVZ Poreč i JVP CZP Poreč 

Glavna operativna snaga vatrogastva je Javna vatrogasna postrojba centar za zaštitu od požara 
Poreč koja predstavlja i temeljnu operativnu snagu sustava civilne zaštite Općine Sv. Lovreč u velikim 
nesrećama i katastrofama. JVP CZP Poreč će obavljati svoju redovnu djelatnost prema donesenom Planu 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 1/2025                                                                          13 

 
rada Javne vatrogasne postrojbe  za 2025. godinu i Financijskom planu za razdoblje od 2024. do 2026. 
godine, a prije svega izvršavati sve operativne zadatke koji se postave pred postrojbu tijekom godine, na 
gašenju  požara, te spašavanju ljudi i imovine.  Zajedno sa Stožerom civilne zaštite Općine Sv. Lovreč i 
nadležnim upravnim odjelom sudjelovati će u pripremi za ljetnu požarnu sezonu – donošenje potrebnih 
dokumenata i provođenje svih zadaća temeljem Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite 
od požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2024. godini. 

c) Operativne snage Crvenog križa 

Operativne snage Hrvatskog Crvenog križa su temeljna operativna snaga sustava civilne zaštite u 
velikim nesrećama i katastrofama i izvršavaju obveze u sustavu civilne zaštite sukladno posebnim 
propisima kojima se uređuje područje djelovanja Hrvatskog Crvenog križa.    

Plan i program rada Gradskog društva Crvenog križa Poreč za 2025 godinu usklađen je sa 
Strateškim planom Gradskog društva Crvenog križa Poreč za razdoblje od 2024. – 2027. godine te s 
programom Hrvatskog Crvenog križa, odraz je provedbe Zakona o Hrvatskom Crvenom križu, te 
objektivne ocjene stanja, potreba i prioriteta na području Grada Poreča i Općine Sv. Lovreč.   

Gradsko društvo Crvenog križa Poreč djeluje prema svom Operativnom planu o načinu 
organiziranja i provedbe mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite. 

Gradsko društvo Crvenog križa Poreč obavljati će svoju redovnu djelatnost u sljedećim 
programskim područjima: redovan rad i razvoj kapaciteta društva; darivanje krvi (organiziranje akcija 
darivanja krvi); prva pomoć; služba traženja; zaštita zdravlja; rad s mladima; humanitarne i socijalne 
djelatnosti, služba spašavanja života na vodi; djelovanje u kriznim situacijama. 
 

d) Operativne snage Hrvatske gorske službe spašavanja 

Hrvatska gorska služba spašavanja Stanica Istra provoditi će svoje redovne aktivnosti prema 
Planu rada i aktivnostima, te Financijskom planu HGSS Stanice Istra za 2025. godinu. 

HGSS će izvršavati svoje obveze u sustavu civilne zaštite u skladu s Zakonom o Hrvatskoj gorskoj 
službi spašavanja, Zakonom o sustavu civilne zaštite, planovima civilne zaštite jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave i Državnom planu djelovanja civilne zaštite. 
          
              e) Udruge 

Udruge koje su nositelji pojedinih mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite određuju se i navode 
u planovima djelovanja civilne zaštite na svim razinama ustrojavanja sustava. Radi osposobljavanja za 
sudjelovanje u sustavu civilne zaštite udruge će samostalno provoditi osposobljavanje svojih članova i 
sudjelovati u osposobljavanju i vježbama s drugim operativnom snagama civilne zaštite. 

Na području Općine Sv. Lovreč djeluju udruge (DVD Castrum) koje različitim aktivnostima 
njeguju specifična znanja i vještine koje mogu unaprijediti učinkovitu provedbu mjera civilne zaštite. 
 
 f) Povjerenici  civilne zaštite 

Povjerenike civilne zaštite i njihove zamjenike imenovao je Načelnik Odlukom o imenovanju 

povjerenika i zamjenika povjerenika civilne zaštite na području Općine Sv. Lovreč   

              Povjerenici i zamjenici povjerenika civilne zaštite na području Općine Sv. Lovreč su snage 
civilne zaštite koje provode mjere i aktivnosti u sustavu civilne zaštite, a dužni su se odazvati na poziv 
načelnika Stožera civilne zaštite Općine Sv. Lovreč. 

   g) Pravne osobe u sustavu civilne zaštite 

   Pravne osobe u sustavu civilne zaštite Općine Sv. Lovreč utvrđene su Odlukom o određivanju 
pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite Općine Sv. Lovreč . 

   Popis i podaci o pravnim osobama od interesa za sustav civilne zaštite Općine Sv. Lovreč mijenjat 
će  i dopunjavati ovisno o nastalim promjenama i potrebama Općine Sv. Lovreč .  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 1/2025                                                                          14 

 
   Pravne osobe provoditi će aktivnosti u sustavu civilne zaštite u sklopu obavljanja svojih redovnih 

djelatnosti temeljem svojih programa poslovanja. 

               6. ZAKLJUČAK 

   Zakon o sustavu civilne zaštite i doneseni podzakonski akti utvrđuju zadaće i okvirnu dinamiku 
provođenja aktivnosti u sustavu civilne zaštite  Općine  Sv. Lovreč u 2025. godini. 

  Općina Sv. Lovreč će u suradnji sa svim subjektima u sustavu civilne zaštite i dalje razvijati 
efikasan i racionalan sustav civilne zaštite u kojem se kod izvanrednih događaja, ali izvan kategorije velikih 
nesreća, aktiviraju kapaciteti žurnih službi kojima je civilna zaštita redovna djelatnost (JVP CZP Poreč, 
HMP IŽ, ZZJZIŽ, Policijska postaja Poreč, GDCK Poreč, HGSS Stanica Istra, komunalna  poduzeća i 
drugi subjekti). Navedeni subjekti djeluju samostalno, a njihovo reagiranje komunikacijski koordinira 
Županijski centar 112. 

  Operativne snage sustava civilne zaštite aktivirat će se u slučajevima većih nesreća (poplava, 
potres, veće nesreće postrojenja s opasnim tvarima i sl.) kada njihovo operativno djelovanje koordinira 
Stožer civilne zaštite Općine Sv. Lovreč . 

              U cilju učinkovitog funkcioniranja sustava civilne zaštite, Općine Sv. Lovreč treba u svojim 
strateškim dokumentima razvoja planirati  izgradnju adekvatne infrastrukture za smještaj ljudstva i 
opreme sustava civilne zaštite. 

II. 
              Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite na području Općine Sv. Lovreč za 2025. godinu 
objavit će se u Službenim novinama Općine Sv. Lovreč     

KLASA: 240-01/25-01/02  
URBROJ:  2163-33-02-25-1 
Sv. Lovreč Pazenatički, 24.02.2025. 
 

      OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SV. LOVREČ 

                                                       ZAMJENIK PREDSJEDNICE OPĆINSKOG  VIJEĆA 

       Siniša Terlević , v.r.   

 
 

  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 1/2025                                                                          15 

 
Na temelju članka 12. i 15. Zakona o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog turizma (Narodne 
novine, broj 52/2019 i 42/20), a u svezi s člankom 52. Zakona o turizmu („Narodne novine“, broj 
156/23), Skupština Turističke zajednice središnje Istre, uz prethodnu suglasnost Ministarstva turizma i 
sporta, na 3. sjednici održanoj dana 14.01.2025. godine, donijela je  
 
 

IZMJENE I DOPUNE 
 STATUTA TURISTIČKE ZAJEDNICE SREDIŠNJE ISTRE 

 
Članak 1. 

U Statutu Turističke zajednice središnje Istre (Službene novine Grada Pazina i općina Cerovlje, Gračišće, 
Karojba, Lupoglav i Sv. Petar u Šumi br. 35/2020 i 50/2023, Službene novine Općine Pićan br. 09/20 i 
13/23, Službene novine Općine Sveti Lovreč br. 06/2020 i 3/2023 te Službene novine Općine Tinjan 
br. 11/2020 i 11/2023 – u daljnjem tekstu: Statut) u članku 9. st.1., iza točke 3.5. dodaju se nove točke: 

 
„ 4. Praćenje razvoja i održivosti turizma 

4.1.  prati održivost razvoja turizma na razini destinacije  

4.2.  prikuplja, prati i analizira podatke iz javno dostupnih izvora i službenih evidencija javnopravnih 

tijela o pokazateljima održivosti i druge podatke vezane uz turizam i utjecaj turizma na druge 

djelatnosti te o raspoloživoj infrastrukturi, suprastrukturi i socio-demografskim pokazateljima 

4.3.  dostavlja podatke iz točke 4.2. ovog članka putem integriranog informacijskog sustava turizma 

4.4.  prikuplja i čuva podatke koji nisu dostupni putem integriranog informacijskog sustava turizma 

4.5.  podatke iz točke 4.4. ovog članka dostavlja Ministarstvu u elektroničkom obliku pogodnom za 

strojno čitanje podataka najkasnije 30 dana prije roka za objavu vrijednosti pokazatelja 

5. Upravljanje destinacijom 
5.1. izrađuje prijedlog plana upravljanja destinacijom 
5.1.2. provodi javno savjetovanje o prijedlogu izrađenog plana upravljanja destinacijom te na drugi 
primjeren način osigurava sudjelovanje lokalnog stanovništva u postupku donošenja plana 
upravljanja destinacijom, sukladno propisu kojim se uređuje pravo na pristup informacijama 
5.1.3. donosi odluku o upućivanju prijedloga plana upravljanja destinacijom na usvajanje 
predstavničkom tijelu 
5.1.4. usvojeni plan upravljanja destinacijom objavljuje na mrežnim stranicama turističke zajednice 
 
5.2. integrirano upravlja destinacijom na temelju plana upravljanja destinacijom 
5.2.1. upravlja destinacijom kroz razvoj turističkih proizvoda, koordinaciju s ostalim dionicima u 
osiguravanju infrastrukture, kao i razvoj ljudskih potencijala, uz prethodnu analizu stanja i potreba 
destinacije, postojećih elemenata destinacije, osobito razine digitalizacije, pristupačnosti i održivosti 
te identificiranje potencijala na kojima se može graditi razvoj 
5.2.2. okuplja i koordinira dionike i marketinške potpore, a radi osmišljavanja i razvoja proizvoda 
 
5.3. upravlja turističkim tokovima 
5.3.1. izrađuje plan dolaska posjetitelja na lokaciju s prijedlogom plana razgleda i vremena trajanja 
5.3.2. izrađuje plan rasporeda i dinamike dolazaka autobusa i iskrcaja putnika na frekventnim 
turističkim mjestima 
5.3.3. provodi druge mjere u skladu sa zadaćama turističke zajednice propisanim odredbama Zakona 
o turizmu i odredbama Zakona o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog turizma 
 
5.4. surađuje s jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave 
5.4.1. osigurava podatke za donošenje odluka o upravljanju razvojem održivog turizma 
5.4.2. predlaže mjere za razvoj destinacije 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 1/2025                                                                          16 

 
5.4.3. predlaže mjere za smanjenje preopterećenosti komunalne infrastrukture i turističkih atrakcija 
5.4.4. predlaže donošenje odluka na temelju plana upravljanja destinacijom 
5.4.5. predlaže mjere upravljanja turističkim tokovima 
5.4.6. pruža drugu stručnu podršku u okviru propisanih zadaća 
 
5.5. surađuje s tijelom državne uprave nadležnim za turizma u razvoju turističke politike 
 
5.6. daje podršku drugim tijelima državne uprave u poslovima od značaja za razvoj destinacije “ 

Članak 2. 
U članku 23. Statuta, iza točke 15. dodaje se nova  točka 16. koja glasi:  

„Daje prijedlog Plana upravljanja destinacijom predstavničkom tijelu jedinice lokalne samouprave„ 

Dosadašnja točka 16. postaje točka 17.  

Članak 3. 
U članku 31. Statuta,  članka 1. točke 8. dodaje se nova točka 9. koja glasi: 

„ - po potrebi sudjeluje u radu regionalne koordinacije predsjednika turističkih zajednica“ 
 

Dosadašnja točka 9. postaje točka 10. 
 

Članak 4. 
Ove Izmjene i dopune Statuta  objavljuju se u Službenim novinama Grada Pazina i općina Cerovlje, 
Gračišće, Karojba, Lupoglav i Sv. Petar u Šumi, Službenim novinama Općine Pićan, Službenim novinama 
Općine Sveti Lovreč te Službenim novinama Općine Tinjan, a stupaju na snagu osmoga dana od dana 
objave. 
 
Pazin, 14.01.2025.g.                 PREDSJEDNIK SKUPŠTINE 
            TURISTIČKE ZAJEDNICE SREDIŠNJE ISTRE 

                                                                                  Goran Hrvatin 
 

 


